AERONAVEGABILIDADE, APÓS ACIDENTE) DA AERONAVE MODELO 
AS550A2, EB-1002 DA AVIAÇÃO DO EXÉRCITO (AVEX), APÓS A 
APLICAÇÃO DAS RDAS (REPAIR DESIGN APPROVAL SHEET). 

NATUREZA: OSTENSIVA.  

VALOR ESTIMATIVO: VALOR ANUAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
É DE R$ 5.379.973,78 (CINCO MILHÕES TREZENTOS E SETENTA E 
NOVE MIL NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E 
OITO CENTAVOS).  

VIGÊNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES. 

PREÂMBULO 

A União, entidade de direito público interno, por meio do Centro de Obtenções do Exército (COEx) 
do Comando do Exército, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o Nr

[...]

contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, 
companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA  PAGAMENTO  

5.1. PREÇO 

5.1.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.379.973,78 (cinco milhões trezentos e 
setenta e nove mil novecentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos), conforme custos 
unitários apostos na tabela abaixo. 

ITEM NATUREZA DOS SERVIÇOS QTN DE H/H 
(ESTIMADO) 

VALOR DE 
REFERÊNCIA VALORES 

1 
Mão de obra de recuperação 
da aeronave após acidente 1.801,4 R$ 520,39 R$ 937.448,76